
Відділ освіти, культури, Відділ освіти, охорони
охорони здоров'я та здоров'я, культури, туризму,
соціальної політики молоді та спорту

Лановецької міської ради Борсуківської сільської ради

рН я «РР «6 « 6«С«ИТЬ  СЬь 6 п и п в пан
НАКАЗ

від 01 лютого 2024 року Хо 43/01-04/16-од

Про проведення в закладах загальної
середньої освіти І туру Всеукраїнського
конкурсу «Інноваційний урок фізичної
культури» та «Урок фізичної культури з
елементами футболу» серед вчителів
фізичної культури

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Інноваційний урок
фізичної культури» та «Урок фізичної культури 3 елементами футболу»,
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від
07.09.2011 Хо 1030, листа ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти» від 14.12.2023
Мо 21/08-2191 «Про співпрацю з Українською асоціацією футболу щодо розвитку
шкільного футболу», Договору про взаємодію Міністерства освіти і науки України
та Української асоціації футболу щодо розвитку шкільного футболу в закладах
загальної середньої освіти у 2021-2025 роках від 21.04.2021 Мо 14/22, наказу
департаменту освіти і науки Тернопільської ОВА від 17.01.2024 Мо13/2.1-06 «Про
проведення в закладах загальної середньої освіти обласного туру Всеукраїнського
конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури» та «Урок фізичної культури з
елементами футболу» серед вчителів фізичної культури», З метою виявлення
творчих учителів, підвищення рівня їх професійної майстерності, розвитку
шкільного футболу як наймасовішого виду рухової діяльності й популяризації засад
здорового способу ЖИТТЯ

НАКАЗУЮ:

І. Провести 19 квітня 2024 року І тур Конкурсу у номінаціях
«Інноваційний урок фізичної культури» та «Урок фізичної культури з елементами
футболу» згідно з вимогами Положення, затвердженого наказом Міністерства
освіти і науки, молоді та спорту України від 07.09.2011 Ме 1030 (додаток 1).

2. Затвердити склад журі та оргкомітету Конкурсу (додаток 2).

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти:
3.1. забезпечити участь вчителів фізичної культури, які мають стаж роботи

5 і більше років, незалежно від віку і статі у Всеукраїнському конкурсі серед



вчителів фізичної культури «Інноваційний урок фізичної культури» та «Урок

фізичної культури з елементами футболу» (далі - Конкурс);
3.2. до 15 квітня 2024 року подати матеріали до оргкомітету І етапу

Конкурсу, а саме:
1)  лист-подання закладу загальної середньої освіти (додаток 3);

2) заяву на участь в конкурсі;
3) фотокартку 5х6 см;
4) 2 відеоуроки на ОМУО носіях (відеоурок має тривати в реальному часі,

без скорочень);
5) 2 конспекти уроків на паперових та електронних носіях;

6) методичну розробку за темою, над якою працює вчитель та за якою має

проводити конкурсні уроки (до 10 аркушів).
Реєстрація учасникаІ туру конкурсу здійснюється за умови подання повного

комплекту матеріалів.
4. Директору Комунальної установи «Лановецький міський центр

професійного розвитку педагогічних працівників» Оксані ХМІЛЬ (за згодою) до

30 квітня 2024 року направити в обласний оргкомітет документи переможців І туру,

передбачені чинним Положенням проведення (додаток 4) та забезпечити друк

дипломів для нагородження переможців.
5. Використати для проведення І! туру Конкурсу приміщення КУ

«Лановецький міський центр професійного розвитку педагогічних працівників».

6. Контроль за виконанням наказу залишаємо за собою.

Начальник відділу освіти, Начальник відділу освіти,
охорони здоров'я, культури,

олоді та спорту
їїсільської ради

а СОЛОНИНА

соя с
ж

Є УКРАЇАКУ
4 У



Додаток 1

Положення

про Всеукраїнський конкурс «Інноваційний урок фізичної культури»

та «Урок фізичної культури з елементами футболу»

І. Загальні положення
1.1. Ці Умови визначають систему організаційної роботи щодо проведення

І туру Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури» та

«Урок фізичної культури з елементами футболу» (далі-конкурс).

1.2. Конкурс проводиться відповідно до наказів Міністерства освіти і науки,

молоді та спорту України (далі - Міністерство), Указів Президента України від

04.07.2005 Хе 1013 «Про невідкладні заходи щодо забезпечення функціонування

та розвитку освіти в Україні», від 30.09.2010 Мо 926 «Про заходи щодо

забезпечення пріоритетного розвитку освіти в Україні» та підпункту 35 пункту 4

Положення про Міністерство освіти і науки, молоді та спорту України,

"7 затвердженого Указом Президента України від 08.04.2011 Хе 410.

й 1.3. Основними завданнями конкурсу є:

піднесення ролі вчителя фізичної культури У суспільстві;

виявлення та сприяння розвитку ініціативності педагогічних кадрів;

створення інформаційного банку даних кращого педагогічного досвіду

вчителів фізичної культури;
поширення та розповсюдження передового педагогічного досвіду;

популяризація засад здорового способу життя;

розвиток шкільного футболу як наймасовішого виду рухової активності

учнів.
П. Порядок проведення конкурсу

2.1. Конкурс проводиться в двох номінаціях:

«Інноваційний урок фізичної культури» та «Урок фізичної культури з.

елементами футболу».
2.2. Конкурс проводиться в три тури:
І тур - лютий - квітень: зональний

П тур - травень: обласний
Ш тур-листопад: всеукраїнський (фінальний)

2.3. На Ш Всеукраїнський (фінальний) тур область представляє лише

одного учасника, який визначається за загальною сумою балів.

2.4. Реєстрація учасника ШІ Всеукраїнського (фінального) туру конкурсу

здійснюється за умови подання повного комплекту матеріалів до Інституту

інноваційних технологій і змісту освіти (далі - Інститут) до І жовтня поточного

року.

Комплект матеріалів містить:

лист-подання закладу загальної середньої освіти (додаток 1);

зведений протокол за підсумками І туру Всеукраїнського конкурсу

«Інноваційний урок фізичної культури» та «Урок фізичної культури з

елементами футболу» (додаток 2);



аж

заяву на участь у конкурсі;
фотокартку 5 х 6 см;
2 відеоуроки на ОУЮ-носіях;
2 конспекти уроків на паперових та електронних носіях;
методичну розробку за темою, над якою працює вчитель та за якою має

проводити конкурсні уроки (до 10 аркушів).
Відмова від реєстрації учасника конкурсу здійснюється у разі несвоєчасного

подання повного комплекту матеріалів у строк, передбачений пунктом 2.4 цього
/ розділу.
| Ш. Організаційний комітет конкурсу

3.1. Для організації та проведення ПП (обласного) туру створюється
організаційний комітет, склад якого затверджується наказом управління освіти і
науки облдержадміністрації.

3.3. Члени організаційного комітету:
здійснюють організаційну роботу щодо проведення конкурсу;і оформлюють документацію щодо проведення конкурсу та підведення

щ підсумків;
вносять пропозиції щодо нагородження переможців та лауреатів конкурсу;
забезпечують порядок проведення конкурсу;
сприяють висвітленню результатів конкурсу в засобах масової інформації;
не втручаються в процес оцінювання конкурсних випробувань.

ІУ. Журі конкурсу |

4.1. Журі конкурсу формується з фахівців фізичного виховання з числа
науково-педагогічних працівників педагогічних, наукових установ та
організацій (за згодою), представника обласної федерації футболу (за згодою),
вчителів фізичної культури, які є переможцями або лауреатами всеукраїнських
фахових конкурсів (за згодою).

4.2. Кількість членів журі не повинна перевищувати семи осіб, аленеменше
п'яти осіб. Склад журі затверджується наказом управління освіти. і науки
облдержадміністраціїо 4.3. До складу журі не можуть входити особи, що є близькими особами

учасників конкурсу:
4.А. Журі конкурсу:
забезпечує збереження матеріалів, поданих на конкурс;
забезпечує перевірку і оцінювання матеріалів, представлених на конкурс;
заповнює оціночні відомості;
визначає переможців;
забезпечує об'єктивність оцінювання під час проведення конкурсу.

У. Учасники конкурсу
5.1. Учасниками конкурсу можуть бути вчителі - громадяни України, які

мають відповідну фахову освіту, викладають у загальноосвітньому навчальному
закладі предмет «Фізична культура» та мають стаж педагогічної роботи не
менше 5 років.

Участь вчителів у конкурсі здійснюється на добровільних засадах.



5.2. Учасники конкурсу:
можуть ознайомитись з результатами оцінювання та одержати пояснення

щодо критеріїв та об'єктивності оцінки виконаних ними завдань, а також
письмову відповідь у випадку виникнення спірних питань після завершення
конкурсу;

не можуть залучати до участі сторонніх осіб під час проведення
конкурсних уроків.
МІ. Оцінювання учасників конкурсу

Лист оцінювання в номінації «Інноваційний урок фізичної культури»:
1. Реалізація виховних завдань уроку - 5

організованість і поведінка учнів - 1

зовнішній вигляд і поведінка вчителя - 1

стимулювання та мотивація учнів до занять фізичними вправами - 1

емоційний клімат на уроці - 1

співпраця вчителя та учнів протягом уроку - 1.

2. Реалізація освітніх завдань уроку - 10:
відповідність мети та завдань уроку програмним вимогам, віку та

підготовленості учнів - 1

відповідність змісту, форм і методів проведення уроку його меті та
завданням - 1

різноманітність навчальних завдань - 1

застосування диференційованого підходу при організації навчальної
діяльності учнів - 1

застосування індивідуального підходу при організації навчальної діяльності
учнів - 1

оцінювання учнів під час та по завершенню уроку - 1

підбір домашніх завдань - 1

результативність навчальної діяльності учнів на уроці в набутті ними
організаційно-методичних умінь та навичок - 1

майстерність вчителя в наданні теоретичних знань учням під час уроку,
володіння термінологією- 1

уміння вчителя варіювати зміст навчального матеріалу відповідно до
підготовленості учнів - 1

3. Реалізація оздоровчих завдань уроку - 7:
ефективне регулювання навантаження протягом уроку, контроль за

самопочуттям- 2
забезпечення рухової щільності уроку - )

використання диференційованого підходу при дозуванні навантаження- 2

використання індивідуального підходу при дозуванні навантаження- 1

санітарно-гігієнічне забезпечення уроку, дотримання правил техніки
безпеки - 1.

4. Застосування інновацій на уроці - 11:
інноваційний підхід у змісті, формах і методах навчання та організації

виконання вправ - 3
інноваційний підхід у виховній діяльності вчителя - 3



інноваційний підхід у розвитку фізичних якостей учнів - 3

використання нестандартного обладнання - 1

використання дидактичного матеріалу - 1.

5. Конспект уроку - 3:
відповідність змісту конспекту завданням уроку та навчальній програмі - 1

володіння термінологією - 1

відповідність конспекту методичним вимогам до його написання -- 1.

6. Раціональна організація проведення уроку - 4:
оптимальний вибір місць розташування вчителя та учнів протягом уроку -1

раціональне використання місця заняття, обладнання та інвентарю -1

своєчасність і чіткість початку та завершення уроку - 1

дотримання структури уроку за змістом та часом -1

Всього- 40
Сума балів: Підпис члена журі:

Лист оцінювання в номінації «Урок фізичної культури з елементами
футболу»

1. Реалізація виховних завдань уроку - 5:
організованість і поведінка учнів - 1

зовнішній вигляд і поведінка вчителя- 1

стимулювання та мотивація учнів до занять фізичними вправами - 1

емоційний клімат на уроці - 1

співпраця вчителя та учнів протягом уроку - 1.

2. Реалізація освітніх завдань уроку - 10
відповідність мети та завдань уроку програмним вимогам, віку та

підготовленості учнів - 1

відповідність змісту, форм і методів проведення уроку його меті та
завданням - 1

різноманітність навчальних завдань - 1

застосування диференційованого підходу при організації навчальної
діяльності учнів- 1

застосування індивідуального підходу при організації навчальної діяльності
учнів- 1

оцінювання учнів під час та по завершенню уроку- 1

підбір домашніх завдань- 1

результативність навчальної діяльності учнів на уроці в набутті ними
організаційно-методичних умінь та навичок- 1

майстерність вчителя в наданні теоретичних знань учням під час уроку,
володіння термінологією - 1

уміння вчителя варіювати зміст навчального матеріалу відповідно до
підготовленості учнів - 1.

3. Реалізація оздоровчих завдань уроку - 7:
ефективне регулювання навантаження протягом уроку, контроль за

самопочуттям - 2
забезпечення рухової щільності уроку - 1



використання диференційованого підходу при дозуванні навантаження - 2

використання індивідуального підходу при дозуванні навантаження - 1

санітарно-гігієнічне забезпечення уроку, дотримання правил техніки

безпеки - 1

4. Використання можливостей футболу на уроці - 11:

методично правильне використання елементів футболу в змісті, формах і

методах навчання та організації виконання вправ - З

використання можливостей футболу У виховній діяльності вчителя на уроці

-3
методично правильне використання можливостей футболу в розвитку

фізичних якостей учнів на уроці - 3

використання нестандартного обладнання - 1

використання дидактичного матеріалу - 4
5. Конспект уроку - 3:
відповідність змісту конспекту завданням уроку та навчальній програмі - 1

володіння термінологією- 1

відповідність конспекту методичним вимогам до його написання - 1

6. Раціональна організація проведення уроку - 4

оптимальний вибір місць розташування вчителя та учнів протягом уроку -1

раціональне використання місця заняття, обладнання та інвентарю - 1

своєчасність і чіткість початку та завершення уроку - 1

дотримання структури уроку за змістом та часом - )

Всього 40
Сума балів: Підпис члена журі:

"ЛІ. Визначення та відзначення переможців та лауреатів конкурсу
6.1. У П (обласному) турі конкурсу визначаються:

переможець у номінації «Інноваційний урок фізичної культури»;

переможець у номінації «Урок фізичної культури з елементами футболу»;

абсолютний переможець.
6.2. Переможці в номінаціях визначаються за сумою балів за результатами

проведення відповідних конкурсних відеоуроків.
Абсолютним переможцем конкурсу вважається учасник, який набрав за

результатами П (обласного) туру конкурсу найбільшу кількість балів. Якщо

один конкурсант стає переможцем в обох номінаціях, визначаються 2-е та 3-є

місця.
6.3. Лауреатами конкурсу вважаються вчителі, які. за рішенням журі

визначені учасниками І (обласного) туру конкурсу.
6.4. Абсолютний переможець конкурсу, переможці та призери (2-е, 3-Є

місця) в номінаціях нагороджуються грамотами управління освіти і науки

облдержадміністрації.
УШ. Зберігання та публікація матеріалів, надісланих на конкурс

7.1. Матеріали, надіслані на конкурс, зберігаються до наступного конкурсу

в Тернопільському ОКШПО, який здійснює формування  відеотеки



педагогічного досвіду вчителів фізичної культури та забезпечує популяризацію

педагогічного досвіду учасників конкурсу.
7.2. Публікації матеріалів, надісланих на конкурс, здійснюються за

письмовою згодою його учасників.
ІХ. Фінансування конкурсу

Витрати на організацію та проведення конкурсу здійснюються в межах

відповідних асигнувань, також коштів, не заборонених законодавством.



С

Додаток 2

Склад
оргкомітету та журі І туру Всеукраїнського конкурсу

«Інноваційний урок фізичної культури» та
«Урок фізичної культури з елементами футболу»

Члени оргкомітету:

Ходанович Оксана Іванівна

Хміль Оксана Іванівна

Блозва Анна Іванівна

Білик Світлана Іванівна

Ліпова Марія Василівна

Голова журі:

Рубець Володимир Іванович

Члени журі:

Мамчур Ольга Сергіївна

Войцещук Сергій Олександрович

Шандрук Володимир Васильович

Тимошенко Олег Миколайович

начальник відділу освіти, культури,
охорони здоров'я та соціальної політики
Лановецької міської ради, голова
оргкомітету;
директор КУ «Лановецький міський
центр професійного розвитку
педагогічних працівників» Лановецької
міської ради;
головний спеціаліст відділу освіти,
культури, охорони здоров'я (та

соціальної політики Лановецької
міської ради;
провідний спеціаліст відділу освіти,
охорони здоров'я, культури, туризму,
молоді та спорту  Борсуківської
сільської ради
провідний спеціаліст відділу освіти,
охорони здоров'я, культури, туризму,
молоді та спорту  Борсуківської
сільської ради.

директор Лановецького ЗЗСО І-Ш ст.
Лог.

учитель фізичної культури
Лановецького ЗЗ3СО І-Ш ст. Ле1 ім.
Ю.Коваля;
учитель фізичної культури Буглівського
ЗЗСО І-Ш ст.
директор Снігурівського ЗЗСО І-Ш ст.;

заступник директора з навчально-
виховної роботи Борсуківського ЗЗ3ЗСО

І-Ш ст.



(є

Додаток 3

Місце для
фотокартки

Лист-подання
закладу загальної середньої освіти

(найменування закладу)

на вчителя фізичної культури

(прізвище, ім'я, По батькові)

для участі у П (обласному) турі Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок

фізичної культури» та «Урок фізичної культури з елементами футболу»

Методичні розробки з теми:

Теми конкурсних уроків:

Дата народження Стать

Місце проживання, контактні телефони:

Спеціалізація

Освіта

Стаж педагогічної роботи

Кваліфікаційна категорія

Педагогічні та спортивні звання

Державні нагороди

Директор ЗЗСО

М.П.

(дата)



жк
детда

Зведений протокол
І туру Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної
культури» та «Урок фізичної культури з елементами футболу»

Додаток 4

. Оцінка заОцінка за ок фізичноїЛо ПІБ. Назва | інноваційний хи
ТЬ и З

Загальна Місце
п/п |вчителя школи (урок фізичної елеме тами оцінка

культури футболу

Члени журі:
ізвище, ім'я, по батькові підписпр


